Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

 Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.04.2016г.                                                                                                          №8

О проведении благотворительной акции

«Служба быта для ветеранов и участников

Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.»

В  целях  доступности социально необходимых  видов  бытовых услуг, оказания помощи малообеспеченным ветеранам, пенсионерам,  привлечения внимания к нуждам людей преклонного возраста, руководствуясь ст.15 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, статьями 6,7 Устава Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,
      1. Провести  на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  с 1 мая по 9 мая 2016 года  акцию «Служба быта для ветеранов  и участников Великой Отечественной войны 1941-1945гг.» (далее - акция).

       2. Привлечь  организации, индивидуальных  предпринимателей, оказывающих бытовые услуги населению, для льготного  обслуживания ветеранов и участников Великой Отечественной войны, труженников тыла  в период проведения акции.

      3. Привлечь к участию в проведении акции Совет Бирюсинской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда Вооруженных Сил и правоохранительных органов (Сударева В.В.).

      4. Опубликовать настоящее распоряжение в Бирюсинском Вестнике.

      5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
Глава администрации Бирюсинского

муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»
А.В. Ковпинец